Projeto de SPDA - Escola 25 salas
Rua Belo Horizonte, Loteamento Colorado, S/N, município de Toritama-PE

Sávio Nunes Faria
CREA/RJ 2022105075

Térreo e Cobertura
Detalhamentos.

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia
CNPJ: 31.287.647/0001-70

1
2 3

Sávio Nunes19/03/2024 Sem escala Sávio Nunes

1. ESTE PROJETO É PROPRIEDADE DO PROJETISTA REGISTRADO NO SELO. CONFORME LEI N°: 5194/66 NÃO
DEVE SER UTILIZADO PARA QUALQUER OUTRA FINALIDADE QUE NÃO SE RELACIONE COM A EXECUÇÃO DA
PRESENTE EDIFICAÇÃO, SENDO TERMINANTEMENTE VEDADA SUA COLOCAÇÃO A DISPOSIÇÃO DE
TERCEIROS.
2. O PROJETISTA NÃO SE RESPONSABILIZARÁ POR EVENTUAIS ALTERAÇÕES DESTE PROJETO DURANTE
SUA EXECUÇÃO. QUALQUER MODIFICAÇÃO, O MESMO DEVE SER CONTACTADO.
3. ESTE PROJETO FOI BASEADO NO LAY-OUT E INFORMAÇÕES FORNECIDAS PELO ARQUITETO OU
PROPRIETÁRIO.
4.QUALQUER MODIFICAÇÃO OU DÚVIDA DEVERÁ SER IMEDIATAMENTE COMUNICADA POR ESCRITO AO
PROJETISTA.

Projeto de SPDA.

CONTRATADA

NOTAS

EMPRESA EMPRESACNPJ: 48.329.313/0001-14
E-MAIL:
TELEFONE: (81) 99663-2745

PROJETISTA
ENG. ELETRICISTA: SÁVIO NUNES FARIA
CREA/RJ: 2022105075

CENTRO, PALMARES - PE
RUA CAPITAO PEDRO IVO, 526.

CONTRATANTE

EMPRESA EMPRESA
CNPJ: 31.287.647/0001-70

E-MAIL:
TELEFONE: (81) 99663-2745

PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA-PE, CEP: 55125-000
AVENIDA DORIVAL JOSE PEREIRA, 1370

SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
Conjunto

AutoCAD SHX Text
Prancha

AutoCAD SHX Text
Desenho

AutoCAD SHX Text
Conferência

AutoCAD SHX Text
Obra

AutoCAD SHX Text
Proprietário

AutoCAD SHX Text
Escala

AutoCAD SHX Text
Projetista

AutoCAD SHX Text
Pavimento

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Pran. Tot.

AutoCAD SHX Text
Projeto

AutoCAD SHX Text
Conteúdo

AutoCAD SHX Text
DETALHE DA CAIXA

AutoCAD SHX Text
INSPEÇÃO TIPO SOLO

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
DETALHE 1

AutoCAD SHX Text
ø300mm ABA LARGA

AutoCAD SHX Text
TAMPA DE FERRO FUNDIDO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE INSPEÇÃO

AutoCAD SHX Text
SEM TAMPA ø300 x 400

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-506

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-505

AutoCAD SHX Text
GUARDA CORPO

AutoCAD SHX Text
(PLATIBANDA)

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA EM  ALUMÍNIO  7/8" x 1/8" x 3m  REF.:TEL-770

AutoCAD SHX Text
PORCA EM ALUMÍNIO  SEXTAVADA 1/4"  REF.:TEL-5313

AutoCAD SHX Text
CURVA 90° EM BARRACHATA EM ALUMÍNIO 7/8" x 1/8" REF.:TEL-779

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA  EM ALUMÍNIO 7/8" x 1/8" x 3m REF.:TEL-770

AutoCAD SHX Text
PARAFUSO SEXTAVADO  EM AÇO INOX  ROSCA SOBERBA M6 x 45mm  REF.:TEL-5346

AutoCAD SHX Text
BUCHA DE NYLON N°8REF.:TEL-5308

AutoCAD SHX Text
PARAFUSO EM ALUMÍNIO CABEÇA CHATA  ø1/4" x 7/8"  REF.:TEL-5322

AutoCAD SHX Text
DETALHE 2

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
EM ALUMÍNIO NA CAPTAÇÃO LATERAL

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE FIXAÇÃO DE BARRA CHATA

AutoCAD SHX Text
       RECOMENDADA

AutoCAD SHX Text
     É 300mm

AutoCAD SHX Text
         A LARGURA

AutoCAD SHX Text
MÍNIMA É 500mm

AutoCAD SHX Text
A PROFUNDIDADE

AutoCAD SHX Text
MALHA DE ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
VALA PARA ACOMODAÇÃO DA

AutoCAD SHX Text
50mm TEL-5750

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
DETALHE 3

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
DA MALHA DE ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
DETALHE DA VALA

AutoCAD SHX Text
CHATA DE ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
TERMINAL AÉREO DE BARRA

AutoCAD SHX Text
3/4" x 1/4" x 280mm

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-773

AutoCAD SHX Text
REBITE TIPO POP EM ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
ø1/4" x 35mm REF.:TEL-5335

AutoCAD SHX Text
INOX ø1/4" REF.:TEL-5303

AutoCAD SHX Text
ARRUELA LISA EM AÇO

AutoCAD SHX Text
SER INSTALADA ENTRE A BARRA

AutoCAD SHX Text
A ARRUELA DE BORRACHA DEVE

AutoCAD SHX Text
CHATA E A TELHA.  APLICAR POLIURETANO (SIKAFLEX OU SIMILAR)  REF.:TEL-5905

AutoCAD SHX Text
PARA MELHORAR A VEDAÇÃO

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA EM ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
7/8" x 1/8" x 3m REF.:TEL-770

AutoCAD SHX Text
DETALHE 4

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
TERMINAL AÉREO NA TELHA CALHETÃO

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE FIXAÇÃO DE BARRA CHATA E

AutoCAD SHX Text
DETALHE 13

AutoCAD SHX Text
VER

AutoCAD SHX Text
CONECTOR DE MEDIÇÃO

AutoCAD SHX Text
BIMETÁLICO TEL-561

AutoCAD SHX Text
ABRAÇADEIRA PVC TIPO

AutoCAD SHX Text
COLAR 1" TEL-5510

AutoCAD SHX Text
SUSPENSA DE PVC

AutoCAD SHX Text
PVC ø1" TEL-5501

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE INSPEÇÃO

AutoCAD SHX Text
ELETRODUTO DE

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
50mm TEL-5750

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
TEL-541

AutoCAD SHX Text
DETALHE 5

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
DESCIDA E ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE JUNÇÃO ENTRE

AutoCAD SHX Text
315

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
50mm REF.:TEL-5750

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
PASSEIOS E ÁREAS DE TRÁFEGO

AutoCAD SHX Text
OBS.: ESTE MODELO DE TAMPA

AutoCAD SHX Text
NÃO PODE SER INSTALADO EM

AutoCAD SHX Text
DE PESSOAS OU VEÍCULOS.

AutoCAD SHX Text
NESTES CASOS, CONSULTE

AutoCAD SHX Text
OUTROS MODELOS.

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
35mm REF.:TEL-5750

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
CONECTOR REFORÇADO EM BRONZE

AutoCAD SHX Text
PARA CONEXÃO DE 2 CABOS A HASTE

AutoCAD SHX Text
DE ATERRAMENTO REF.:TEL-580

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE INSPEÇÃO TIPO

AutoCAD SHX Text
SOLO EM PVC COM TAMPA DE

AutoCAD SHX Text
FERRO FUNDIDO REF.:TEL-550

AutoCAD SHX Text
DETALHE 6

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE INSPAÇÃO TIPO SOLO

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE INSTALAÇÃO DE

AutoCAD SHX Text
DO ELETRODUTO AO  CABO DE DESCIDA

AutoCAD SHX Text
CONECTAR ESTA EXTREMIDADE

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
35mm REF.:TEL-5750

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-5150

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-771

AutoCAD SHX Text
SEGUE PARA A

AutoCAD SHX Text
MALHA DE ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
CONECTAR ESTA EXTREMIDADE

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-5514

AutoCAD SHX Text
ELETRODUTO GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
A FOGO 1" x 3m

AutoCAD SHX Text
TERMINAL DE COMPRESSÃO

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA DE ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
CUNHA REF.: TEL-095

AutoCAD SHX Text
ABRAÇADEIRA TIPO D

AutoCAD SHX Text
AO ATERRAMENTO DO PARÁ-RAIO

AutoCAD SHX Text
DETALHE 7

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
DE ALUMÍINIO COM O ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
CONEXÃO DA DESCIDA EM BARRA CHATA

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA DE ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
7/8" x 1/8" x 3m TEL-771

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
35mm TEL-5750

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
HASTE DE ATERRAMENTO TIPO

AutoCAD SHX Text
MALHA DE

AutoCAD SHX Text
PARAFUSSO DE FENDA EM

AutoCAD SHX Text
AÇO INOX REF.: TEL-5333

AutoCAD SHX Text
TEL-5320 E 2 PORCAS TEL-5315

AutoCAD SHX Text
A EMENDA É FEITA A CADA 3 METROS,

AutoCAD SHX Text
COM 2 PARAFUSOS DE ROSCA MECÂNICA

AutoCAD SHX Text
DETALHE 8

AutoCAD SHX Text
COPPERWELD REF.: TEL-5814

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
TERMINAL DE COMPRESSÃO

AutoCAD SHX Text
DE ALUMÍNIO COM O ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
CONEXÃO DA DESCIDA EM BARRA CHATA

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-5150

AutoCAD SHX Text
GLIP'S GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-5238

AutoCAD SHX Text
VERGALHÃO GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
RE-BAR REF.: TEL-760

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
50 mm TEL-5750

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
INTERLIGAÇÃO DA RE-BAR COM A CAPTAÇÃO

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
DETALHE 9

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE CONEXÃO DA

AutoCAD SHX Text
RE-BAR COM CABO DE COBRE

AutoCAD SHX Text
COM CONECTOR REF.:TEL-583

AutoCAD SHX Text
VERGALHÃO GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
RE-BAR REF.: TEL-760

AutoCAD SHX Text
ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
MALHA GERAL DE

AutoCAD SHX Text
VER DETALHE

AutoCAD SHX Text
HASTE DE ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
TERMINAL DE COMPRESSÃO

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-5135

AutoCAD SHX Text
TEL-779

AutoCAD SHX Text
TEL-779

AutoCAD SHX Text
TEL-5346

AutoCAD SHX Text
7/8" x 1/8"

AutoCAD SHX Text
7/8" x 1/8"

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 7/8" x 1/8" x 3m TEL-770

AutoCAD SHX Text
PARAFUSO SEXTAVADO EM

AutoCAD SHX Text
AÇO INOX ROSCA SOBERBA

AutoCAD SHX Text
M6 x 45mm TEL-5346

AutoCAD SHX Text
CHATA ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
CURVA 90° BARRA

AutoCAD SHX Text
TEL-770

AutoCAD SHX Text
7/8" x 1/8" x 3m

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
ALUMÍNIO ø1/4" x 7/8"

AutoCAD SHX Text
PARAFUSO CABEÇA CHATA

AutoCAD SHX Text
TEL-5322

AutoCAD SHX Text
CHATA ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
CURVA 90° BARRA

AutoCAD SHX Text
BUCHA DE NYLON

AutoCAD SHX Text
N° 8 TEL-5308

AutoCAD SHX Text
PARAF. SEXTAVADO

AutoCAD SHX Text
AÇO INOX ROSCA

AutoCAD SHX Text
SOB. M6 X 45mm

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA DE ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE DESCIDA EM

AutoCAD SHX Text
DETALHE 10

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
ALUMÍNIO H=300mm x 3/4" x 3/16"

AutoCAD SHX Text
TERMINAL AÉREO EM BARRA CHATA DE

AutoCAD SHX Text
COM FIXAÇÃO HORIZONTAL TEL-926

AutoCAD SHX Text
REBITE TIPO POP EM ALUMÍNIO

AutoCAD SHX Text
ø1/4" x 35mm REF.:TEL-5335

AutoCAD SHX Text
35mm REF.:TEL-5735

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

AutoCAD SHX Text
CONECTOR PRESSÃO EM LATÃO  ESTANHADO COM RABICHO ROSCA  MECÂNICA ø3/8" PARA CABOS  16mm A 70mm REF.:TEL-620 VEM COM PORCA EM  LATÃO ESTANHADO ø3/8"

AutoCAD SHX Text
ø1/4" REF.:TEL-5303

AutoCAD SHX Text
ARRUELA LISA EM AÇO INOX

AutoCAD SHX Text
A ARRUELA DE BORRACHA  DEVE SER INSTALADA ENTRE  O TERMINAL E A TELHA.  APLICAR POLIURETANO (SIKAFLEX OU SIMILAR)  REF.:TEL-5905 PARA  MELHORAR A VEDAÇÃO

AutoCAD SHX Text
DETALHE 11

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
CHATA EM ALUMÍNIO EM TELHA METÁLICA

AutoCAD SHX Text
FIXAÇÃO DE TERMINAL AÉREO DE BARRA

AutoCAD SHX Text
ø1/4" x 5/8" REF.:TEL-5321

AutoCAD SHX Text
CABEÇA CHATA

AutoCAD SHX Text
PORCA EM ALUMÍNIO SEXTAVADA

AutoCAD SHX Text
1/4" REF.:TEL-5313

AutoCAD SHX Text
BARRA CHATA EM  ALUMÍNIO  ø7/8" x 1/8" x 3mm  REF.:TEL-771

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE EMENDA DA BARRA

AutoCAD SHX Text
CHATA NA ALVENARIA

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
DETALHE 12

AutoCAD SHX Text
PARAFUSO

AutoCAD SHX Text
DETALHE DE UTILIZAÇÃO DO CONECTOR

AutoCAD SHX Text
REF.: TEL-580 NA HASTE DE ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
SEM     ESCALA

AutoCAD SHX Text
DETALHE 13

AutoCAD SHX Text
CONECTOR EM BRONZE REFORÇADO

AutoCAD SHX Text
PARA 2 CABO E 1 HASTE

AutoCAD SHX Text
REF.:TEL-580

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
TEL-5750 PROVENIENTE DA

AutoCAD SHX Text
MALHA DE ATERRAMENTO

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU 50mm

AutoCAD SHX Text
HASTE DE ATERRAMENTO TIPO

AutoCAD SHX Text
ø5/8" x 2,40m TEL-5814

AutoCAD SHX Text
COPPERWELD ALTA CAMADA

AutoCAD SHX Text
(254 MICRONS)

AutoCAD SHX Text
35mm TEL-5750

AutoCAD SHX Text
PROVENIENTE DA DESCIDA

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
CABO DE COBRE NU

	Folhas e vistas
	Modelo